BRK AMBIENTAL – REGIÃO METROPOLITANA DE MACEIÓ S.A.

CNPJ/MF nº 39.580.673/0001-01

NIRE 2730007027-9

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 10 DE AGOSTO DE 2023, ÀS 11:00 HORAS

DIA, HORA E LOCAL: Realizada de forma digital aos 10 (dez) dias do mês de agosto

de 2023 (dois mil e vinte e três), às 11:00 horas. CONVOCAÇÃO: Aviso de convocação

enviado aos membros do Conselho de Administração da Companhia (“CA”), via e-mail,

em 04 de agosto de 2023, acompanhado do material relativo à Ordem do Dia, nos

termos do artigo 13 do Estatuto Social da Companhia. PRESENÇAS: Presentes (i) os

membros do CA Srs. Jorge Augusto Regis Gomes e Felipe Cardoso de Gusmão Cunha,

e a Sra. Daniela Mattos Sandoval Coli; e (ii) o Diretor Presidente Sr. Herbert Arnaud

Dantas e o Diretor Financeiro e de Relação com Investidores Sr. Mateus Lemos

Longman (“Representantes da Administração”), tendo sido dispensada a presença do

representante da Ernst & Young Auditores Independentes S.S. (“Auditores

Independentes”), em face da inexistência de quaisquer dúvidas em relação às

informações financeiras intermediárias (ITR) da Companhia. MESA: Jorge Augusto

Regis Gomes, Presidente; e Rodolfo Duarte Bruscain, Secretário. ORDEM DO DIA:

Deliberar sobre - (1) a PD.CA‐RMM 03/23 – Informações financeiras intermediárias

(ITR) de 30 de junho de 2023; e (2) a PD.CA‐RMM 04/23 – Aprimoramento do Programa

de Compliance. (I) Matérias para Deliberação: Instalada a reunião, após

esclarecimentos, pelos Representantes da Administração da Companhia, sobre os

principais pontos relacionados ao desempenho da Companhia no último trimestre, os

membros do CA, no âmbito de suas atribuições, apreciaram e aprovaram, por

unanimidade, conforme previsto artigo 15 do Estatuto Social da Companhia, (1) a

PD.CA‐RMM 03/23 - Informações Financeiras Intermediárias (ITR) de 30 de junho de

2023; e (2) a PD.CA‐RMM 04/23 – Aprimoramento do Programa de Compliance. (II)

Matérias para Informação: Nada a apresentar. (III) Encerramento da Ata: Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrando-se a presente Ata que, após lida e

aprovada, foi assinada pelos membros da Mesa e pelos membros do CA. MESA: Jorge

Augusto Regis Gomes, Presidente; e Rodolfo Duarte Bruscain, Secretário. Maceió/AL,

10 de agosto de 2023. CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO: Jorge Augusto Regis

Gomes, Felipe Cardoso de Gusmão Cunha e Daniela Mattos Sandoval Coli.

Certifico e dou fé que está ata é cópia fiel da ata lavrada no Livro de Atas

de Reunião do Conselho de Administração da Companhia.

_____________________________

Rodolfo Duarte Bruscain

Secretário